БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  УРМИЯЗ  АУЫЛ  СОВЕТЫ  АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

         19 июнь 2015 йыл

 № 194

         19 июня 2015 года
         Об утверждении индексации нормативов формирования расходов

на оплату труда в СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
   На основании Постановления Российской Федерации от 06 сентября 2007 г. № 562 « О Правилах   исчисления денежного содержания федеральных государственных гражданских служащих » и Указа Президента Республики Башкортостан от 01 июня 2012 года № УП-255 « О внесении изменений в Указ Президента Республики Башкортостан от 28 февраля 2007 года № УП-61 « О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Башкортостан»» Совет сельского поселения Урмиязовский сельсовет РЕШИЛ:

1. Утвердить индексацию нормативов формирования расходов на оплату труда в СП Урмиязовский сельсовет и приложения № 1 « Правила исчисления денежного содержания муниципальных служащих СП Урмиязовский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

                                                                                                          Глава сельского поселения

Урмиязовский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

И.У.Иргалин

                                                                                                                               Приложение №1

                                                                        к решению Совета сельского

                                                                                      поселения Урмиязовский  сельсовет

                                                                                      муниципального района Аскинский

                                                                                      район Республики Башкортостан

                                                                                      от 19 июня 2015 года № 194

                                                             ПРАВИЛА

ИСЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

СП УРМИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ                        РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1.  Настоящие правила определяют порядок исчисления денежного содержания муниципальных служащих СП Урмиязовский сельсовет муниципального района                                                                             Аскинский район Республики Башкортостан :

-   на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске ;

-   на период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения    медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения ;

-   на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки ;

-   на период нахождения в служебной командировке ;

-   при увольнении с муниципальной службы СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в связи с реорганизацией или ликвидацией муниципального органа СП Урмиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, изменением его структуры либо сокращением должностей муниципальной службы СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ;

-  на период урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности муниципальной службы СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ( недопущении к исполнению должностных обязанностей ) ;

-  на период проведения служебной проверки ;

-  в случае прекращения служебного контракта в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 33 Федерального закона « О государственной гражданской службе Российской Федерации» , если нарушение установленных обязательных правил заключения служебного контракта допущено не по вине муниципального служащего СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан ;

-  на период безвестного отсутствия муниципального служащего СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан до признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу.

   2. Установить , что исчисление денежного содержания муниципальных служащих СП Урмиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в случаях, предусмотренных пунктом 1 настоящих Правил, производится в порядке, установленном для исчисления денежного содержания федеральных государственных гражданских служащих в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2007 года № 562 « О Правилах исчисления денежного содержания федеральных государственных гражданских служащих» и Указа Президента Республики Башкортостан от 01 июня 2012 года

№ УП-255.